Angaben gemäß Art 13 EU DSGVO

Verantwortliche Stelle

Für die Datenverarbeitung verantwortliche Stelle ist der AWO Bundesverband e.V., Blücherstraße 62/63, 10961 Berlin

Datenschutzbeauftragter des AWO Bundesverbandes e.V. ist Steffen Lembke, (datenschutzbeauftragter@awo.org, Tel. 030 / 26309 – 240)

Datenverarbeitung

- a) Wir verwenden die von Ihnen erhobenen Daten zum Zweck der Durchführung einer digitalen Verlosung am 06. Dezember 2022.
- b) Rechtsgrundlage für die Datenverarbeitung ist ein berechtigtes Interesse des AWO Bundesverbandes nach Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO. Unser berechtigtes Interesse besteht in der Durchführung einer Verlosung im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit des AWO Bundesverbandes sowie der umgehenden Kontaktierung der Gewinner*innen.
- c) Die Bereitstellung der Daten ist Voraussetzung für die Teilnahme an der Verlosung. Bei Nichtbereitstellung können die Preise nicht übermittelt werden.
- d) Für die Aufbewahrung Ihrer Daten nach handels- und steuerrechtlichen Vorschriften ist Rechtsgrundlage Artikel 6 Abs. 1 lit.c) EU-DSGVO.
- e) Ihre Daten werden an die Abteilung Kommunikation des AWO Bundesverbandes gearbeitet und spätestens zwei Wochen nach dem Versand der Preise gelöscht.

Allgemeine Angaben und Rechte der betroffenen Personen

- a) Sie haben das Recht, bei uns Auskunft hinsichtlich der über Sie gespeicherten Daten zu verlangen.
- b) Sollten Ihre personenbezogenen Daten unrichtig oder unvollständig sein, haben Sie ein Recht auf Berichtigung und Ergänzung.
- c) Bei Erfüllung der gesetzlichen Voraussetzungen können Sie eine Einschränkung der Verarbeitung Ihrer Daten verlangen oder der Verarbeitung gänzlich Widersprechen.
- d) Sie können jederzeit die Löschung Ihrer Daten verlangen, sofern wir nicht rechtlich zur weiteren Verarbeitung Ihrer Daten verpflichtet sind
- e) Sie haben ein Recht auf Übertragung der von Ihnen bereitgestellten Daten, sofern dadurch nicht die Rechte und Freiheiten anderer Personen beeinträchtigt werden.
- f) Sollten Sie der Ansicht sein, dass die Verarbeitung Ihrer Daten gegen geltendes Recht verstößt, so haben Sie die Möglichkeit, bei einer zuständigen Aufsichtsbehörde (z. B. Landesbeauftragte*r für den Datenschutz) Beschwerde einzulegen.